Une Cellule Passation des Marchés (CPM) 
 Une Cellule informatique (CI) 
 Un Agent Comptable (AC) 
 Des Inspections Régionales de la sécurité alimentaire et de la résilience 

L’effectif du Commissariat à la Sécurité Alimentaire et à la Résilience (CSAR) est arrêté au 31 
décembre 2024 à cent trente-cinq (135) agents plus un (1) Président du Conseil d’Administration, 
réparti comme suit :  
- cent sept (107) contractuels; 
- trois (03) fonctionnaires détachés; 
- deux (02) nommés par décret; 
- vingt-quatre (24) journaliers.  

Le décret n°2009-1411 fixe les modalités d’élaboration du bilan social et de la déclaration annuelle 
de la situation de la main-d’œuvre des entreprises et établissements, en son article premier, stipule